関係者各位

医療法人 沖縄徳洲会 湘南鎌倉総合病院

放射線科

病院実習受入開始のご案内

拝啓

貴校におかれましては、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

当院では今年度から病院実習生の受入が可能となりました。

以下に当院の概要、放射線科業務一覧と機器一覧を記載させていただいており

ます。

当院がお役に立てる事がございましたらご連絡いただけますと幸いです。

敬具

【病院概要】

〇病院名：医療法人 沖縄徳洲会 湘南鎌倉総合病院

〇所在地：〒247-8533 神奈川県鎌倉市岡本 1370-1

〇病床数：６５８床

〇平均外来者数/日：１６００～１８００人

〇放射線科受診者数/日：７００～９００人

【放射線科概要】

〇放射線技師数：７２人

〇認定資格

・救急撮影認定技師

・日本血管撮影インターベンション専門放射線技師認定

・肺がん CT 検診認定技師

・X 線 CT 認定技師

・マンモグラフィー認定

・胃がん検診専門認定技師

・ＡＩ認定診療放射線技師

・医学物理士

・大腸ＣＴ検査技師認定 他

〇放射線科設備・検査数

・一般撮影：診療用 X 線装置９台(移動型４台、歯科用１台)

      検査数/日 300～350 件

・CT：６台(320 列２台、80 列１台、64 列 1 台、16 列 1 台、40 列１台※40 列は IVR-CT)

      検査数/日 180～230 件

・MRI：３台(1.5T ２台、3T １台)

       検査数/日  40～60 件

・核医学：PET-CT１台、SPECT-CT１台

          検査数/日 PET-CT、SPECT-CT 5～8 件

・放射線治療：トモセラピー２台、RALS１台

陽子線１台(2022 春頃導入予定)、BNCT１台(2022 夏頃導入予定)

検査数/日 30～40 件

・血管造影：Angio 装置７台(心臓４台、頭１台、胸腹部 IVR１台、HybridOPE 室１台)

検査数/日  心カテ 20～30 件、脳卒中 3～5 件、胸腹部 IVR：1～5 件

HybridOPE 室 3～5 件

・TV：X 線用テレビ装置 3 台 検査数/日  5～10 件

・マンモグラフィー：1 台 検査数/日  5～10 件

・骨塩定量：１台 検査数/日  5～10 件

〒247-8533 神奈川県鎌倉市岡本 1370-1

医療法人沖縄徳洲会 湘南鎌倉総合病院

問い合わせ 湘南鎌倉総合病院 放射線科 実習受け入れ担当 伏見・関根

TEL 0467-46-1717(代表)

FAX 0467-45-0190(代表)

https://www.skgh.jp/

担当者 Mail  t.fushimi0223@gmail.com